
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальным сертификатом»

Доводим до вашего сведения, что в период с 14 февраля 2024 года по 28 
февраля 2024 года проводится общественное обсуждение проекта постановления 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Об 
утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной 
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с 
социальным сертификатом».

Разработчик проекта: отдел образования администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края.

Адрес разработчика: г. Изобильный, ул. Советская 65, телефон: 2-33-68

Предлагаем жителям Изобильного муниципального округа, достигшим 
возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм 
собственности, осуществляющим деятельность на территории муниципального 
округа, общественным и иным организациям принять участие в обсуждении проекта 
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальным сертификатом».

Ознакомиться с проектом документа можно на www.izobadmin.ru в разделе 
«Общественное обсуждение».

При направлении замечаний (предложений) к данному проекту участникам 
общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, отчество, 
контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии).

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес электронной 
почты: izobil rono@bk.ru или представить лично по адресу: г. Изобильный, 
ул. Советская, 65, тел. 8 (86545) 2-33-68 (Ларионова Наталья Валерьевна - ведущий 

экономист муниципального казенного учреждение Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Центр обслуживания образовательных учреждений").

http://www.izobadmin.ru/
mailto:izobil_rono@bk.ru


Предложения к проекту

(наименование нормативного правового акта)
Дата___________________________

Наименование разработчика проекта правового акта_____________________

Местонахождение разработчика проекта правового акта (юридический адрес и (или)
почтовый адрес)_________________________________
ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица)

Фамилия, имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес (для физического лица)

Изучив проект_____________________________________
(наименование нормативного правового акта)

предлагаю(ем):

____________(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия,
включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

К настоящему предложению прилагаются документы на ______ л. (при наличии
приложения)

(подпись, фамилия, имя, отчество лица, подписавшего предложение по проекту НПА)



Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Об утверждении порядка определения 
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивак тих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом».

Предлагаемый проект постановления «Об утверждении порядка 
определения нормативных затрат на оказание vr- ници,зальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающие программ: в соответствии с социальным
сертификатом» (далее -  Проект разработан ; соответствии с решением /ду мы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 
2023 г. № 130 «О Порядке про мления общественного обсуждения общество шо 
значимых проектов нормативных правовых слов органов местного 
самоуправления Изобильненскогс муниципального округа Ставропольского к. .-.я , 
постановлением администрации Изобильненскою муниципального округа 
Ставропольского края от 15 декабря 2023 года К? 199? «О порядке формирования 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края».

Проект размещен в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном портале органов местного сам оупра влез 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края тк аллее;: 
http:/Ат у* \\ izobadmin.ru в раздел? «Общественное обсуждение» (далее Пнтсгл .с 
портал).

Начальник отдела образования 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края



ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«___» ______ 2024 года №
г. Изобильный

Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальным сертификатом

В соответствии с постановлениями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01.06.2023г. №768 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере», от 27 июня 2023 г. №944 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом», от 27 июня 2023 г. №945 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг на 
оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом», постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 года №1998 «О 
порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края», администрация Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом с 01 января 2024 года осуществлять в соответствии с нормативными 
затратами, установленными согласно Методике определения нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг, утвержденной постановлением администрации



Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 
2023 года №1998 «О порядке формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края»» в соответствии 
с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги».

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 28 ноября 2023 
года №1811 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальным сертификатом».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Г лава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края В.В. Форостянов

Проект подготовил отдел образования 
администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края Г.В. Мартиросян

Вносит заместитель главы
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Ю.А. Г екк

Визируют:

Заместитель главы
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Н.В. Пастухов

Начальник отдела правового и 
кадрового обеспечения администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края Ю.В. Гадюкина


